
5�� ����� � �	
��
�	�� � ������ �� ��	�

Secretaria de Estado da Justiça, Trabalho e Direitos Humanos 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2016 – SEJU/CPL – PT   14.075.039-
5 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecer 
materiais de suporte à segurança preventiva para 
os Centros de Socioeducação e Casas de 
Semiliberdade. 
DATA DA SESSÃO REALIZADA: 03/10/2016. 
 

  pelo Exmo Senhor Secretário de Estado 
da Justiça, Trabalho e Direitos Humanos, na data de 18/10/2016 - empresa 
vencedora: CARAVAN EXPORTAÇÃO & IMPORTAÇÃO DO BRASIL LTDA 
EPP (CNPJ nº 11.669.218/0001-50), no valor total de R$ 266.000,00 (lote 
01: R$ 106.200,00 e lote 02: R$ 159.800,00). 

 pelo Exmo Senhor Secretário de Estado 
da Justiça, Trabalho e Direitos Humanos, na data de 18/10/2016 - empresa 
vencedora AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA - EPP (CNPJ nº 
14.793.395/0001-31), no valor total de R$ 27.288,30 (lote 03: R$  2.704,80 e 
lote 04: R$ 24.583,50). 

 Declarados FRACASSADOS pelo Exmo Senhor 
Secretário de Estado da Justiça, Trabalho e Direitos Humanos, na data de 
18/10/2016. 

 

 
Curitiba, 19 de outubro de 2016. 

CPL/SEJU 
 

9���������

Secretaria de Estado da Justiça, Trabalho e Direitos Humanos 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2016 – SEJU/CPL – PT    
14.075.181-2 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecer 
bens permanentes para as enfermarias das 
Unidades Socioeducativas. 
DATA DA SESSÃO REALIZADA: 04/10/2016. 
 

  pelo Exmo Senhor Secretário de 
Estado da Justiça, Trabalho e Direitos Humanos, na data de 17/10/2016 - 
empresa vencedora: CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS CIRURGICOS LTDA – EPP (CNPJ Nº 79.733.572/0001-30), no 
valor total de R$ 3.381,00 (lote 01: R$ 1.235,00; lote 03: R$ 1.500,00 e lote 
04: R$ 646,00). 

 pelo Exmo Senhor Secretário de Estado da 
Justiça, Trabalho e Direitos Humanos, na data de 17/10/2016 - empresa 
vencedora SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA (CNPJ nº  03.874.953/0001-
77), no valor total de R$  24.091,81. 

Declarados  pelo Exmo Senhor Secretário 
de Estado da Justiça, Trabalho e Direitos Humanos, na data de 17/10/2016. 

Declarados FRACASSADOS pelo Exmo Senhor 
Secretário de Estado da Justiça, Trabalho e Direitos Humanos, na data de 
17/10/2016. 

 

 
Curitiba, 19 de outubro de 2016. 

CPL/SEJU 
 

9���������

S !"etaria da Saúde 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  
E DA PREVIDÊNCIA  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL – DEAM 

AVISO DE LICITAÇÃO  
REPUBLICAÇÃO -  

PROTOCOLO Nº 14.195.986-7 
OBJETO: SRP – aquisição de 

 
AUTORIZADO PELO SR. SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA EM 23/09/2016. 
INTERESSADOS: SESA/DEMP 
ABERTURA: 07 de novembro de 2016 as  09:30 horas 
LOCAL DA DISPUTA e EDITAL: www.licitacoes-e.com.br – ID: 650227 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.comprasparana.pr.gov.br 
DEAM Equipe3 

 

#$%$$&'()*

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  
E DA PREVIDÊNCIA  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL – DEAM 

EXTRATO DA ATA - SRP 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 712/2016 

PROTOCOLO Nº 14.146.427-2 
OBJETO: SRP - futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS 
HOMOLOGAÇÃO pelo Exmo. Sr. Secretário de Estado da Administração e da 
Previdência, publicada no DIOE nº 9803 de 17/10/2016. 
INTERESSADOS: SESA/CEMEPAR e CMP/DEPEN/SESP 
Demais informações estão á disposição no sítio do Governo do Estado - 
www.comprasparana.pr.gov.br                            SEAP/DEAM/EQUIPE3  
 

 
#*(*$&'()*

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA 
RESULTADO DE LICITAÇÕES 

Protocolo n.º 14.160.531-3 
PREGÃO ELETRÔNICO 178/2016-SESA- (ADJUDICADOS) 
HELISUL TÁXI AÉREO LTDA,  lote único, R$ 38.700.000,00 

Curitiba, 20 de outubro de 2016 
Coordenador de Licitações 

Caetano da Rocha 
RESULTADO_PE 178 

#*(+$&'()*

S !"etaria da Segurança Pública e 
Administração Penitenciária 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E 
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
ABERTURA DE LICITAÇÃO 

 
 

 
PROTOCOLO: 14.170.950-0 
OBJETO: Aquisição de reagentes e insumos laboratoriais, para atender às 
necessidades do Hospital da Polícia Militar do Paraná. 
INTERESSADO: Hospital da Polícia Militar do Paraná. 
Abertura: 07/11/2016 às 09:00h 
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br 
ícone LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO (nº 927/2016) e licitacoes-e do 
Banco do Brasil, licitações por instituição, SESP, ID do Banco do Brasil 642405 
-  SESP, 20/10/2016. 

 
#*)%$&'()*

 
–  

  

 –  

14.280.286-4 apenso ao 13.851.162-6. 
1º TACA Nº 1716/2016 – GMS. 

–  

Prorrogação dos prazos de execução e de vigência. 
22 de novembro de 2016. 

P 22 de maio de 2017. 
DATA: 11 de outubro de 2016. 

 

DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED,  
EM EXERCÍCIO 

,-./.01234


